^a Cod. Vallicell., *Benedixit victus, qui liberat passos, intervenit reos, absolvitque damnatos; quia et adversariis, si resipiscant, redemptionem tribuit interemptus.*

^b Cod. Urbev. conformis est textui, præterquam in his verbis, *quia et adversariis si resipiscant, etc.*

^c Cod. Vat. 1270 legit: *Quid est hoc quod pede claudicat? hoc est quod de Jacob., id est de Judæorum genere, Christo resurgente pars creditit, pars in infi-*

delitate remansit, et a justitiæ semitis claudicavit; cum quo codice convenit Urbev., sed addit, a justitiæ ac vitæ semitis.

^d Cod. 174 metrop. ecel. Flor., *amore vinci.*

^e Codd. Vat. 1270 et Urbev., *Post illam fugam lucem passionis nocte promittit, etc.*

^f Cod. Casin. 305, *nobis omnibus.*

mysterium? Quanta vecordia in illo nascendi genere A generalitas mortalis obtenditur, ut opere Omnipotentis pro vita pereuntium partus salutaris effloruit. Sed fortasse perfidus occurrit, et dicit: nemo unquam ita est natus. Nemo revera, quia nullius præter a hanc caro unita cum Deo est. Quid incassum dubitas? qui solus dedit hominibus nasci per conjuges, solus voluit prodire de virgine. Mirabiliter natus est Christus, et obstinatione perfida non credis Deum? Quid faceres, si communi esset lege conceptus? Inanis ergo et stulta causatio est, nullum ita fuisse natum, qui sacramentum secundæ virginis, quod unicum Dei est opus; neque habere ante se potuit, nec post se reliquit exemplum. Unde et tu, frater, si sapienter incomprehensa rimaris, quod singulare pervides, crede divinum. Denique cum a discipulis suis, quis esset, B et ab hominibus crederetur, Salvator inquireret, beatissimus tunc Petrus sacrata voce respondit dicens: *Tu es Christus Filius Dei vivi (Matth. xvi)*. Ecce, fratres, loquitur lingua hominis quod cor hominis ignorabat. Loquitur apostolus, quod non meditatione didicit, sed revelatione cognovit. Unde enim sciret terrenus mortalisque homo incomprehensæ generationis arcanum, nisi et Pater ipse, cujus verus erat Filius, non revelasset e cælo? ut ait ad illum Dominus: *Beatus es, Simon Bar Jona, quia non caro et sanguis revelavit 498 tibi, sed Pater meus qui in cælis est (Ibid.)*. Quod enim præcipuus apostolorum Redemptorem omnium vivi Dei Filium dicit, paternæ in eo deitatis substantiam confitetur; quod eundem Christum pronuntiat, materni inesse corporis asserit veritatem. Sic revera beatissimus Petrus utramque in Christo naturam sub una est appellatione complexus, ut ineffabilis mysterii sacramentum brevissimo sermone delibans, neque geminata divideret, neque unita confunderet. Ut autem plenius adverteremus in Salvatore neque a Deo hominem, neque Deum ab homine separandum, ait gloriosissimus magister fidei Paulus apostolus, dicens: *Misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege (Gal. iii)*. Non utique factus est Filius Dei ut mitteretur, sed ad id quod missus est, filius factus est hominis. Salva enim divina proprietate naturæ, naturam in se suscipit humanam, non facta confusione, sed unitione perfecta. Misit, inquit, Filium suum, misit non creaturali conditioni subjectum, sed naturali caritate concordem. Ipse enim Dominus ait: *Ego et Pater unum sumus (Joan. x)*. Qui ergo unum sunt, non possunt a